


20. ročník Hudboslovení  

Fota a videa na www.dlazka.cz 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 



                 Dlažka a letošní výhledy?  
    Dvacet pět táborů před námi. Desítky koncertů. Dost dobře zaplněné Rajnošky! Tělocvičny rozjeté. 
Koncerty v lednu v rámci oslav 33 let Dlažky slušná předprodej. Karneval a ples před námi. VTK a 
Velké Dláždění nachystané! Oslavy 30 let základny v máji. 
    A co říci na závěr? Uvidíme se? Věřím tomu, že ano‼!       Mussur  
 
PS: Nepozvete nás na vaše akce? Na výlet či na sport? Na koncert u vás? Pokud byste chtěli udělat 
akce pod Dlažkou, pak se ozvěte co nejdříve, podpoříme propagací, případně i finančně!      
         Kalendáře 2022 dostanete na akcích nebo si  

Péefka! Kalendáře! Trika!  Tašky? Stolní hry? 
Samolepky? Přijďte se podívat do kanceláře nebo 
volejte 603886644! 
Hledáme pořadatele i  vedoucí! 
Na koncerty, víkendy, výlety, k propagaci.  
Výlety Nechcete přijet na pár dnů přes týden do 
Rajnošek v zimě, na jaře či na podzim? Houby, 

turistika, jen tak? Rodiče s malými dětmi či senioři? 
 

Hledáme hravé vedoucí akcí pro děti, mládež i dospělé 
Podmínka: Členové Dlažky, absolvované školení Dlažky, dobrá nálada, pozitivní a aktivní 
přístup, znalosti sportů a her. Jak se přihlásit? Na adrese http://vedouci.dlazka.cz - je třeba se 
zde zaregistrovat a po potvrzení je možno pokračovat dále.   Těší se na vás Džery        
      
 

 
 

Pomoc V průběhu roku vždy přivítáme pomoc v kanceláři i jinde. Propagace akcí. Dlaždiče. 

Prodáváme: Starší i úplně nové stolní hry, starší sportovní pomůcky. Horolezecká lana, 
sedáky. Nové ringo hřiště či kroužky! Dánské kuželky! 
 
  
 
 
 
 

V kanceláři jsme vždy v pondělí a úterý 13:30 – 16:00!!! Jsme tu i jindy – chcete-li se stavit, pak 
předem zavolejte na 603 886 644 nebo 733 395 716! Dík! 
 

                     

Facebook Dlažky je zde =   www.facebook.com/dlazka 
Je tu skvělé info – zapojte se i vy!  Chystáme pro vás více FB aktivit!    
 
Chce někdo pomoci?  Více u naší FBářky Petry Novosadové slecnanovosadova@seznam.cz   
Co proběhlo? Mrkněte – bylo toho dost‼!  
Mail Dlažky: dlazka@dlazka.cz!   Instagram: tabory_dlazka  Chcete pomoci s webem?  

www.dlazka.cz  To je náš web!  Články! Dlaždiče! Termíny! Fotogalerie!  

Účet máme u FIO banky 2100099908/2010. Pokud platíte na účet, 
uveďte jméno a variabilní symbol = číslo akce dle e-mailu doručeného po přihlášení.  
 



Členské příspěvky 2023: Min. 200,- Kč, je možné zaslat více. Zájemci o vstup do Dlažky od 26 let 
zaplatí 200,- Kč, mladší 26 let 100,-  Kč. Vyplňte přihlášku. Chcete-li průkazku, pošlete fota pasového 
formátu. Členství plaťte na účet  2100099908/2010 pod VS 801 s uvedením jména. Ideálně 
během ledna a února!   
 
 

             
 

  Smutný začátek roku  
Ve věku 65 let nás opustil dlouholetý člen a vedoucí, 
kamarád, otec a manžel, fotbalista, cyklista, vodák, 
ringař, hráč, hecař a držitel dobré nálady - Vlastík 
Cagášek. 
Vlastíku – pokračuj tak i tam nahoře! Budeš nám 
chybět. Tvůj úsměv zůstane v nás!      Mussur 
 

Výstava 40 let s Mussurem 
 Na výstavě jsme mohli vidět řadu fotek dávných i 
současných. Je to fakt historie. 
 

Komišova výstava Nádherné obrazy a 
skvělé nápady. To nejlepší z Komiše doplněné jeho 

aktivitou výtvarnou dlažkovskou. Výborná vernisáž s kapelou! Skvělé – dalších 50 let bude ještě lepší!  
 

Šedesátníci  aneb oslavy na začátku roku 2023  
60 let slaví v lednu duo Ivošů – Mrnuštík a  Kremer. Chlapi – užijte si to! Přejeme pevné zdraví a 
hodně zážitků s Dlažkou! A trochu toho štěstíčka k tomu!  
 

 
 

  Konkurz na akce! Víkendy! Výlety! Besedy!   
Chcete-li udělat akci – ozvěte se či pište! Uveďte: název, o jakou akci se jedná, 
její termín, místo + náhradní místo, počet účastníků, náplň, kdo je hlavní vedoucí, 
zástupce, kontakt.  
Hledáme: Vedoucí i praktikanty, kuchařky i zdravotníky. Základny i 
chaty. Pisatele článků na web, do Dlaždiče, na Facebook, Instagram! 
Sponzory! Pomocníky!  
Klub instruktorů  Dlažky  pokračuje Další  akce máme úspěšně za sebou 
a plánujeme další. Stále sháníme lektory a zkušené organizátory. Vytváříme Klub instruktorů, který je 
schopen předávat své zkušenosti dále, případně pomáhat při speciálních akcích. Podmínky? 
Členství v Dlažce, absolvovaná odborná školení, ochota udělat něco navíc, kreativita … Co 
nabízíme? Možnost uplatnit se, možnost získání vyššího vzdělání a možnost být u TOHO!!! Máte-li 
zájem, ozvěte se. Stále připravujeme: Víkendy, sporty, kulturu, vzdělávací akce-školení i doškolení 
praktikantů! Speciální zájezdy – poznávací i zábavné - pro děti a mládež. A co vy?  
 



           
 

Máme před sebou letos dvacet pět táborů!  Osm příměstských, 
sedm pro děti a mládež, deset pro rodiče s dětmi a dospělé.  
Celkově máme už teď přihlášeno 356 účastníků! Více než 
třetina loňáků (vloni 978). Dva tábory rodičů s dětmi jsou plné! Gratulujeme Cartmanovi i Mirečkovi. 
V těsném závěsu je Vít s ¾ zaplněností!     
Co více? Nabídněte! Máte zájem o práci na akcích? Chcete pomoci s přípravou? 
Neseďte doma a vyrazte na akci! Nejlépe na setkání Dlažkařů či na víkendy pro mládež! Budete-li 
dobří, někdo si vás všimne! Nebo si zpracujte „svou nabídku“ a pošlete ji.  Upozorněte na sebe – 
burza vedoucích je v běhu! Vybíráme si jak na našich školeních i doškoleních, tak i na jiných akcích!    
Nabízíme možnosti umístění reklamy na našich akcích, plakátech, zpravodajích vydávaných naším 
klubem. Je možné, že vaše firma či známí mohou materiálně pomoci - papíry, tužky, reklamní 
předměty jako ceny, materiál či potraviny.                                    
Existují věci, které bychom jistě využili – patrové postele i normální, hry, sportovní a turistické věci,  
hračky, skládačky a hlavolamy, časopisy, knihy, židle, nádobí (talíře, hrnky, sklenice, nářadí)           
Na řadě akcí je volno – nabídněte je doma, v rodině, ve škole či v práci. 
Propagace akcí Máme různé formy propagace. Nejvíce pomohou dobré reference – článek, 
fotky, webová stránka. Byl o vašem táboře/víkendu článek v Dlaždiči? Máme odkaz na váš web 
na našem webu? A co FB? Jsou fota z vašeho foťáku zajímavá? Pošlete nám je! 
 
Ohlas z FB Příměstský tábor č.3 
Dobrý den, děkujeme moc za skvělý a úžasný příměstský tábor 3. termín. Děti Monika a Jirka nemluví 
o ničem jiném a že příští rok chtějí zase vyrazit s vámi. Radek Novák  
 

                                   

Kalendář 
  

2023  
 

Dostanete 
nebo si 
koupíte  

na akcích  
nebo 

v Dlažce.   
 

Nabídka pro teenagery: Co zažijete na Dlažce a jinde ne?       
1. Špetku dobrodružství i pocit poznání, koktejl z fantazie i opojení ze hry, zatažení do děje, trochu 
psychologie.                                                                                                                                             
2. Pocit ze hry! Máte možnost si zahrát jedinečné stolní hry – od jednoduchých her (Abalone, Quixo, 



Hadi …) přes akčnější (Aktivity, Jungle Speed, Bang, Ubongo …)  až ke složitým (Dixit, Koncept, 
Diplomacie, Pán prstenu, Osadníci z Katanu, Talisman, Scrabble, Carcassone, karetní hry).           
3. Sporty všeho druhu pod vedením zkušených vedoucích – od klasických míčových sportů  (volejbal, 
kopaná, nohejbal…) k novějším sportům (americký fotbal, ringo, florbal, softbal …).           
4. Kulturní zážitky na skvělých koncertech. Pohodu i recesi při odpoledních či večerních hrátkách, 
zpěv s kytarou i bez ní, tanec pomalý i velmi rychlý, trochu výtvarného, fantazijního i divadelního 
tvoření. Není vše jen běh a síla, ale i trochu duševna je třeba!           
5. Poznáte  sebe, zjistíte, že vaše meze jsou dále, než si myslíte. Poznáte staré kamarády či partnery 
v nových situacích, ale poznáte i kamarády či partnery nové. Poznáte, že každý je schopen strávit 
náš program, jenž není jen pro elitu.  
6. Dostanete se do krásných koutů naší republiky. Do míst, kde lišky dávají dobrou noc, ale  i do míst 
turisticky atraktivních. Pěšky, na kole, na lodi, autobusem či vlakem. Na druhé straně při troše 
fantazie se přenesete do  Afriky, Asie i Ameriky nebo do doby rytířské, starého Říma, staré Číny či 
samurajů. A nemusíte přitom jet dále než na náš nejbližší tábor. 

Akce nové i tradiční dubnový víkend Výlet do Maďarska (14.4.-16.4.2023, 
Rajnochovice) nebo každoroční školení začínajících praktikantů a vedoucích VTK 2023 (28.4.-
1.5.2023, Rajnochovice) 
Šance pro vás? Hledáme praktikantky, praktikanty i vedoucí na pobytové i příměstské 
tábory a na akce pro děti, dospělé i pro rodiče s dětmi! Hledáme pomocnice i pomocníky do kuchyně 
na tábory! A to na: Adapťáky. Velké Dláždění. Kulturní akce.  Příměstské tábory v Přerově. Tábory 
pro děti i rodičů s dětmi. 

Členství v Dlažce? Pokud jedete jako účastníci – netřeba být členem. Pokud jako 
pořadatelé/vedoucí/praktikanti/pomocníci do kuchyně – pak ano. Je třeba vyplnit přihlášku a zaplatit 
členský poplatek, členství se každoročně obnovuje. Máte zájem? Na další straně je přihláška!            
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základna Dlažky Rajnochovice 
 

Co se nám loni na základně povedlo?  Akce všeho druhu: Desítky 
víkendů. Skvělé tábory i školení. Výlety i adapťáky. Brigády i setkání. Ohně i hudební večery. 
Sportovní klání od obyčejných mačů až po Mistrovství světa v ringu. Malí i velcí účastníci, nejmladší 
v kočárkách i nejstarší pamětníci – všichni si to zde nádherně užili. U Ž I L I ! ! !  
A také skvělé úpravy areálu i vnitřních prostor. Loni: Skříňky a věšáky na malých chatkách. 
Oprava dvou chatek. Skříň na hry v 
učebně. Nové hrnce. Plot kolem hřiště a 
přístřešek na dřevo.   
A ještě dříve: Skříňky na prádlo. 
Zabezpečení základny kamerami. 
Modernizace spodní chatky na učebnu. 
Oprava šesti chatek. Lavičky u každé 
chatky. Nové trouby. Výměna boileru. 
Přímotopy na chatičkách!  

Sbírka Pokud byste měli možnost 
nás podpořit, budeme rádi. Jak? 
Příspěvkem, darem, reklamou, využitím 
základny mimo sezónu (školní výlety), 
materiálem, brigádou, vybavením, 
opravou. Uvítáme i závěsné skříňky, židle, poličky, lampičky, vlněné deky, kvalitní nádobí, patrové i 
obyčejné postele (ne gauče a pohovky), hrnky, sklenice a hluboké talíře.   Dík za podporu!  Dlažka  



 

RAJNOCHOVICE!  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Akce roku: 30 let základny Dlažky 
Ať žijí a vzkvétají co nejvíce, naše milé, hravé a veselé Rajnochovice 

Pozvánka pro všechny 

Pro vedoucí, kuchaře, brigádníky, účastníky, sponzory.   
Je možno přijet jen na část akce, ale přihlaste se na www.dlazka.cz ! 
Pátek 19.5.2023 od 15:00 do 20:00 brigáda. Poté první večírek. 
Sobota 20.5.2023 od 10:00 výroční shromáždění Dlažky. Po obědě tradiční Dlažka zábavný závod 
na Troják a zpět. Na základně souběžně sporty, zábava a hry dle výběru. Od 18:00 hudební večer s 
kapelou a dalšími muzikanty.  
Neděle 21.5.2023 sport nebo turistika pěší či na kolech, stolní hry a posezení. 
Strava - zajištěna včetně tradičního pitného režimu. 
Ubytování na chatkách pro prvních 100 přihlášených. Na horních chatkách pořadatelský tým a 
účastníci akce starší 50 let dle přihlášení a volných míst. Spacáky vezměte své! 
Doprava - sami. Na kolech - vyjíždí se v 16:00 v pátek nebo v 8:00 v sobotu od značky Přerov na 
Želátovské. Auty dle možností - máte-li volno, nabídněte.  
Bonus - bílé triko s logem 25 let základny při přihlášení na celý oslavný víkend nejpozději do 
1.4.2023 (napište velikost), na místě bude prodej za 150,- Kč.  
Dárky k narozeninám základna ráda přijme – předem dík. Záleží na vašich možnostech i fantazii ...    
Cena: 350,- Kč za každou noc strávenou na akci + dobrovolný příspěvek dle vlastního uvážení na 
rozvoj naší jedinečné, ke hrám a sportům zvoucí základny.  
Slevy: 100,- Kč na každou noc pro členy Duha Klubu Dlažka; 100,- Kč pro vedoucí, praktikanty, 
kuchaře či jiné pracovníky minulých akcí na této základně; pro hlavase je to 200,- Kč;  50,- Kč pro 
účastníky páteční brigády; 50,- pro účastníky našeho sobotního shromáždění na sobotní noc.   
  
 



Nabídka ubytování a speciálních programů 
 
Mimo letní a podzimní prázdniny je možno zajistit pobyt na skvěle vybavené táborové 
základně uprostřed lesů v Rajnochovicích. Je tu 24 chatek vytápěných elektricky (vždy 2 patrové 
postele-celkem 96 míst) a 3 větší elektricky vytápěné chaty s WC a sprchovým koutem (celkem 28 
míst ve 2-6 lůžkových pokojích). Na spaní doporučujeme vlastní spací pytle, ale je možno půjčit starší 
deky s povlečením. Zateplená jídelna s krbem, samostatné umývárny, vybavená kuchyň, sportovní 
vybavení, antukové i travnaté hřiště, herna a dva pokoje v přístavbě (8 míst). Vše ideální na turistiku 
pěší, na kolech i v době zimy (Hostýnské vrchy). Mimo letní táborovou sezónu je volno zejména od 
neděle do pátku! Informujte se o volných termínech mailem či telefonicky. Vaření sami, případně při 
větším počtu lidí zajistíme. Stolní hry, sportovní materiál i hřiště. K dispozici i učebna pro 25 sedících.   

 

Ideální místo pro turistické pobyty či rodinné pobyty     
Pro starší i pokročilé. Vhodné i pro matky s malými dětmi. Vaření sami, je možno zajistit vaření.  

Školní výlety či akce a to varianty: Klasik (strava sami), Dlažka (se 
stravou-polopenze/plná penze); Sport či Eko (hravé sportovní či ekologické vzdělávací programy - 
s programovými instruktory). Lze domluvit zde i na jiných základnách speciální pobyty pro firmy 
či skupiny (seznamovací, stmelovací či utužovací pobyty; akce pro zaměstnance s dětmi, dětské 
dny, vodácké akce, cykloakce, dobrodružné akce v přírodě, turnaje, den her).  
 

Outdoorové aktivity a hravé stmelovací víkendy 
 
Dlažka vytvoří akci na klíč dle vašich speciálních požadavků -  záleží na domluvě. Pro firmu, školu, 
organizaci. Pro dospělé, mládež, děti či mix. Jsme schopni naučit řadu stolních her, zahrát sporty 
všeho druhu, připravit hry v místnosti, v přírodě i ve městě.  
Máme za sebou 33 let praxe a zkušeností!  Jedeme 34. sezónu!  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    
     Máte čas? Zkuste naše kulturní akce! V Přerově i jinde! Celoročně. Pro 
všechny! Na táborech i víkendech je kultura naší silnou stránkou–hry s divadelními i 
pěveckými prvky, táboráky s kytarou a zpěvy, stolní hry, návštěvy památek i speciální 
hravé, soutěžní či kulturní večery.  
Naše kulturní akce v roce 2023 finančně podporuje Statutární město Přerov!          

 

 

 
Klubové aktivity v Klubu Dlažka: MAGIC -  středeční hraní od 14:30.  
Kondiční cvičení s Magdou - úterky a čtvrtky od 18:30.    
Předprodej lístků na koncerty 2023 v Přerově: Intex+Hudební nástroje +u nás+www.dlazka.cz  
  
 
 
 

9.3. Daybreakers; 18.3. dětský karneval a večer tradiční ples Dlažky; 30.3. Paul Batto; 20.4. Neřež; 
27.4. Karel Plíhal; 12.-14.5. zájezd do sklípku; 19.-21.5. oslava  30 let základny Dlažky (mj. v sobotu 
Duo Yuos Complet). Plánujeme i Nezmary, Futurum a Haraficu (přelom března a dubna).. 
Na Hudboslovení jsou domluvené koncerty – Vltava, Luboš Pospíšil a 5P, Spirituál kvartet a Kukulín.  



Pokud byste měli zájem stát se členy našeho klubu, je to možné. Zde je přihláška!!! 

 Přihláška do Duha Klubu Dlažka 
DUHA Klub Dlažka je zájmový mezinárodní klub. Má mnoho tváří podle svých členů a jejich zájmů. V 
současnosti preferuje ze svých aktivit sporty všeho druhu s důrazem na míčové hry, turistiku (pěší, 
lyžařská, horská kola, sjezdy řek) a netradiční sporty v přírodě. Součástí jsou i kulturní aktivity - 
koncerty, aktivní hraní a zpěv, tanec a recese. A také vzdělávací akce a kombinované pobytové akce.  
DUHA Klub Dlažka plně vychází vstříc svým členům - iniciativa vítána. Akce klubu probíhají formou 
sportovních klání, kulturních večerů, pobytů jedno i více denních a jsou organizovány bez rozdílu 
věku, tak i diferencované dle věku (pro děti, mládež, rodiče s dětmi, prarodiče s vnuky, dospělé) i  dle 
zájmů. 
Členem může být každý člověk po zaplacení vstupního příspěvku za podmínky souhlasu se 
stanovami klubu a po schválení radou klubu. Současná výše vstupního příspěvku: do 26 let včetně 
100,- Kč, od 27 do 100 let 200,- Kč. Členové z předcházejících let platí roční příspěvek klubu 
v minimální výši 200,- Kč. Tyto výše příspěvků  jsou minimální – je možno zaplatit i více. Možno platit 
na účet 2100099908/2010 vs. 801 a je třeba uvést za koho je příspěvek placen.  
Výhodami jsou: právo přednostní účasti na akcích, sleva na startovném na 
akcích, možnost zapůjčení materiálu, možnost podílet se na řízení klubu, dobrý                       
pocit a dobří kamarádi, zasílání asiměsíčníku Dlaždič zdarma.   
Místo akcí: celý svět, převaha v Přerově a okolí (= Morava). 
Symbol klubu: DLAŽKA 
Činnost klubu řídí rada klubu, minimálně jednou ročně je shromáždění členů.  
 Významné dny klubu: Všechny dny, kdy probíhají akce klubu.                                                  

Nejvýznamnější den klubu: 31. leden (v roce 1990 došlo k založení).     
 Duha Klub Dlažka je pobočným spolkem spolku Duha – neziskové 

organizace pro děti a mládež, pobyt v přírodě a recesi. Duha Klub Dlažka má vlastní právní 
subjektivitu (IČO je 67338810).  

Pokud chcete se přihlásit, zašlete naskenovanou přihlášku na mail dlazka@dlazka.cz  nebo na adresu 
sídla klubu: DUHA KLUB DLAŽKA,  PALACKÉHO 1, 75002 PŘEROV. Členský příspěvek pošlete na účet 
(viz výše). Je možné předat vše vedoucím akcí klubu Dlažka včetně členského příspěvku. Informace 
získáte také na mobilu 603886644 nebo na E-mailu: dlazka@dlazka.cz .  
Pokud přiložíte dvě fotografie pasového formátu, bude vám zaslána průkazka. 

Veškeré osobní údaje jsou archivovány a využívány pro vnitřní potřebu organizace.  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 PŘIHLÁŠKA DO DUHA KLUB DLAŽKA 
Jméno:                                                             Datum narození:                         Mail: 
Mobil:                                            Mobil rodiče (u mladších 18 let):                                                                                
Adresa trvalá:                                                                                                                                                 
Adresa přechodná:                                           
Státní příslušnost:                              Zdravotní omezení: 
 
Mám zájem o tyto druhy činnosti: 
Souhlasíme s tím, že osobní údaje budou archivovány v naší organizaci i sdružení Duha po dobu 
nezbytně nutnou, a to v souladu se zákony o ochraně osobních údajů (GDPR). Souhlasíme i se 
zveřejněním fotek a videozáznamů z akcí Duha Klubu Dlažka.     
           Podpis rodičů:                                                                             Podpis:                                                               
/jen u dětí a mládeže  do 18 let/ 



 
Máme za sebou Velkou Duhu v listopadu. Za Dlažku tu byli Mussur a Vít Gaďurek. Probralo se 
hodně, podiskutovalo i schválilo. Více viz článek … 
Letos v termínu 5.-8.5.2023 bude Duhový most – akce pro děti v Olomouci. Nechcete tam jet také? 
Na podzim bude Duhová brána (seminář, doškolení pro 15+) a oslava 33 let Duhy. V plánu to je 22.-
24.9.2023. Nechcete se zde ukázat i vy?  
Info, články a fotky jsou na na  www.duha.cz  Kniha o dobrovolnictví + další materiály jsou v Duze 
nebo v Dlažce. S Duhou za hranice www.trochujinak.cz nebo outgoing@duha.cz – pro zahraniční 
workcampy, incoming@duha.cz – pro workcampy v ČR, informace o EVS a dlouhodobých 
projektech. Duha pomůže zájemcům o projekty nakontaktovat potenciální hostitelské organizace 
zasláním e-mailu s motivačním dopisem a životopisem a po přijetí dobrovolníka připraví vše potřebné. 

Do zahraničí? Na Workcamp?   Plánujete vyjet za hranice České republiky a 
chtěli byste strávit čas užitečně? Spojte své cesty s dobrovolnictvím a žijte trochu jinak. Spolek Duha, 
jehož je Dlažka členem, umožňuje zájemcům od 16 let vyjet na mezinárodní dobrovolnický projekt, 
tzv. workcamp, v rámci projektu Trochu jinak. Jedná se o týdenní až třítýdenní akci, na které se setká 
různorodá skupina lidí z celého světa. Na workcampech se obvykle pracuje pět dní v týdnu, šest 
hodin denně. Máte dostatečné zkušenosti? Je náročné vyřídit všechny formality? Kam? Žádné obavy, 
vše je jednodušší, než si myslíte. Workcampy jsou ideální pro dobrovolníky – začátečníky. Trvají 
krátkou dobu, můžete vyjet do sousedních zemí a stačí vám nadšení a zápal. Podívejte se na 
www.trochujinak.cz a zjistěte, jak je to jednoduché. A díky členství v Dlažce a Duze i výhodnější.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Tělocvična ZŠ Velká Dlážka Florbal čtvrtky 20:30 – 22:00. Volejbal pondělky 20:00 – 22:00  
Kondiční cvičení s Magdou Klub Dlažka úterky a čtvrtky 18:30 – 19:30 
18.2. Ringo Znojmo 5.-8.5. Velké Dláždění  17.6. Bečvou do Moravy 1.-8.7. Jizerky 12.-19.8. 
Český ráj 1.-3.9. MS ringo  28.9.-1.10. Slovenský ráj 
 

 
toho nejlepšího z Čech a Moravy 

                Velká Duha očima Mussura 
   Velká Duha je tu potřicáté páté – je dobré to vědět? Kolikrát jsem na ní byl? Která ve mně nechala 
zářez? Jaká bude letos? Pojede na ni se mnou pár dalších Dlažkařů či Dlažkařek? Dám to na celý 
víkend či jen na část? Bude změna v Duhovce? Dostanu řízek?  
   To vše mi létalo hlavou týden před duhovou akcí roku … létalo nebo spíše poletovalo. Nabídl jsem 
Velkou Duhu dalším Dlažkařům i Dlažkařkám – ale pracovní zatížení či touha strávit víkend doma mi 
nedávala žádnou kladnou odpověď. A pak to přišlo – krátce, jak to dnes chodí. Pojedu taky – Vít.  
    Jupí – budeme dva! Přihlášku jsem poslal a zamluvil jednu noc na spaní. Nachystal v pátek 
kalendáře a Dlaždiče a PF jako dárek. A vyrazím v sobotu na západ – do Prahy, do centra a v zimě! 
   Již podvacáté děláme festival Hudboslovení a tak vyrážím ráno po skvělém pátečním rockovém 
koncertu Livin Free. V hlavě ještě hudba, a tak si říkám – Livin Free Rainbow? Yes, but … Jedu 
vlakem a těším se. Ale mám i trošku obavy.  
  Vylezu z vlaku a přijdu na místo akce. Na dveřích info – Řeka života (nebo tak nějak) – na konci 
chodby vlevo. Že by změna názvu Duhy? Inu přežil bych to. No, jdu dál, ale tam už duhové království. 
Královna mne objímá a říká – Mussure – ráda tě vidím. I já odpovídám podobně a říkám – mám pro 
tebe dárek, Stáňo. Dobrá čokoška a k tomu album s fotkami z Duhového mostu!  



   Jsa odeslán na oběd a potěšen meníčkem. Slušný vývar s nudlemi a masíčko s rýží a zeleninou – 
dobrý duhový oběd. Fasuju oběd a zdravím se se starými známými Duhačkami a Duháky! Pojíme, 
kecáme, vracíme se na kolbiště dějin. Dávám čaj. Blíží se hodina „HÁ“ a sál jest slušně zaplněn 
Duhovými starousedlíky, které vídávám přes třicet let. A také progresivním mládím. Dovídám se, jak 
se hraje v Qataru a jaké jsou úlovky hub od Martina. Vyměním si Péefko se Želvou. Tisknu si ruce jak 
s Tomem, tak s Jirkou. I s Radanem, Martinou, Ivanou, Jardy, Gerdem, Andělem i dalšími čertovsky 
známými … jak se proboha všichni jmenují – to mi létá v hlavě. A říkám si, příště vezmu vizitky a 
pověsíme si je na krk … 
   Vyjdu si na druhý čaj a kousek perníčku. Přivítám na chodbě prezidenta Karla a utíkám do sálu 
zpět. Jsme tu všichni a začínáme! Krátká vítačka, volba komisí, info – uf – zapíjím to. Hosana – je nás 
dost (jsme usnášení schopni)! Rozdávají se ocenění a hele – jedno je pro naši Petru! Tlačil jsem ji 
sem, ale bohužel musela do divadla se spolubojovníky ze školy Spojenců. Ale co – dostane to na 
Duhovém mostě (ale nesmím to říkat – tak to jen píšu). Občas si zašeptáme vysvětlení s Vítem – 
přece jen je zde poprvé.  
  Máme tašku plnou krásných materiálů včetně duhových suvenýrků a také 
zprávy. Čtu je a hele jsem tam. Stáňa o mne píše na závěr své první strany 
Zprávy vedoucí ÚKD!  A Mussur  (a za mnou je sluníčko – asi už se více 
směju – inu po šedesátce každý trochu zblbne).  
  Je pauza a sníme všechno? Chtěl jsem napsat je pauza a s ní sváča - ale 
to kvantum chlebíčků a dobrot mne překvapilo a napsal jsem „sníme“ ... Inu 
– najezené členstvo – spokojené členstvo. Na Dlažce to víme také a 
konáme podobně … O přestávce v sále i na chodbě probereme pár 
(ne)důležitostí a jdeme na různé. 
   Školení – je to priorita a dáme to. Info o stavu MŠMT vzhledem k naší 
činnosti (ještě o nás ví, ale…).  
Bavíme se též o akcích budoucích - o Duhovém mostě, o Duhové bráně a 
dalších. Navrhuji oslavu 33 let Duhy – ó hurá – můžu se zapojit. Přemýšlím 
jak a najednou šok – konec Velké Duhy. Jsme zváni na VB (veřejná bezpečnost je nutná a tak jsme 
vítáni všichni borci a borky ve Venda baru).  
    Ještě před tím šok – nezbylo na mne místo v místě hromadného ubytka a musím jinam. A spíme 
na dvojáku s Nemem! Prý tam v hotelu dobře „hablan epaňol“ – spěcháme tam a těšíme se na 
„chicas“. Nakonec na nás promluví česky a anglicky a je po očekávání. Ubytujeme se a já vyrážím do 
city! Poprvé využívám slevu 60+! A za 60,- kupuji 24 hodinku – jízdné po Praze. A pak dorážím do 
narvaného VB! Dávám desítku a ještě jednu, několik čajů a přemýšlím – nepojedu domů posledním 
vlakem ve 21:45. Zábava dobrá, ze zadní části sálu (5x3 metry) zaplněného dvackou lidu duhového 
dobře vidím. Bavíme se – paráda. Těším se na krásný dlouhý večer a najednou hop a těsně po 
dvacáté druhé jsme tři a za chvíli jsem sám. Pokouším se nalézt Víta a jeho bandu – ale jsou až 
v Dejvicích … po ¾ hodině cestování mi ujede tramvaj a další jede až za půl hodiny. Mám vás rád, 
ale jdu spát. Cesta noční Prahou byla fajn – typické „multikulti“. Ale ubytko je ještě lepší.  
   Ráno vstaneme a opět se loučíme. Posnídám královsky (na Dlažce bývá lépe a tady nemají 
pomazánky – ale zase nabízí fazole a párek). A vyrážím na trhy vánoční. Nic moc. Otevřeno občas. 
Jdu se podívat do sídla Duhy – jak to tam vypadá. Dobré, je nás pět … ale přibýváme a střídáme se – 
dvacka určitě. Dáváme čaj i kafe, ťukneme si na Duhu, dojídáme zbytky a jdeme na oběd.  
   Nasedám do vlaku a jedu. Přemýšlím o Duze, než zadřímnu … Bylo to dobré – za rok zas. Mussur 
 
PS 1: Dík za řízek – ale bohužel zůstal za oknem v hotelu.  
PS 2: V současné době probíhá akce Daruj kroužky dětem … Na Duhovém mostě jsme to 
zrealizovali o měsíc dříve … každá delegace z dužin dostala ringo kroužky. Užijte si je …  
 

             Mikulášský víkend 
   Je pouze pár dnů po Mikulášském víkendu a já mám v sobě stále jeho atmosféru. V uších mi zní 
petardy a dělbuchy, jak přicházel čert pro své hříšníky a celoroční zlobivce, jak hořel plamen a byla 



cítit síra, jak si čert šel pro své duše … a přesto je mi pěkně a žádná hrůza mě nejímá. Čert si totiž 
nikoho neodnesl, nakonec odešel s nepořízenou, jak jinak, na Dlažce přece nejsou hříšníci, jen fajn 
lidé a kamarádi. Je jedno, jestli je jim 3 nebo 30 nebo 60, pořád jsme děti, které se těší na Mikuláše, 
Anděla a Čerta, a tak ani letos tomu nebylo jinak. 
Sešlo se nás asi 35 Dlažkařů, kamarádů a spoustu nováčků. Všichni jsme se těšili na tento 
Mikulášský víkend. Podle mě byl plný překvapení. Největší překvapení bylo, že se nás sešlo tolik, to 
jsem nečekala. Dalším překvapením bylo, že se právě tolik nových účastníků velmi rychle zapojilo. Po 
velmi vřelém vítání a seznamování a spoustě přípitků, to už k akci patří, plynul hned první večer na 
krásné přátelské vlně. Tímto zdravím hlavně rodinu Ničových a také Sečkařovi od Dáji, byli skvělí a 
Pavel přispěl oba dny ke kytarovým večerům. 
Od sobotního rána probíhal volný program, kdo chtěl, šel do oddílku – myšleno děti :-), kdo ne, 
odpočíval. Dospěláci vyrazili dopoledne na malou hodinovou procházku a odpoledne se pak těšili na 
velmi oblíbenou hru Mölkky. Pro děti byla nachystaná odpolední mikulášsko čertovská hra. A tak, kdo 
chtěl, hrál “melky“, kdo chtěl, běhal a plnil mikulášské úkoly, zkrátka každý si našel to své a byl 
spokojený. 
Později odpoledne, když už jsme byli všichni trošku promrzlí, došlo i na můj oblíbený bridž, ale také 
na scrabble či jiné deskové hry. Kolem půl sedmé už začali být všichni netrpěliví a s očekáváním 
vyhlíželi Mikuláše s Andělem a Čertem …. a dočkali se. Nadílka byla bohatá. Vše bylo skvělé a 
krásné. A na závěr dokonce došlo i na focení na památku. 
Celý víkend včetně pohoštění byl výborný, kdo nebyl, udělal chybu. A kdo se chce příště zúčastnit, 
má možnost. Další super akce s Dlažkou a s námi všemi zúčastněnými je Zimní Rodeo. Budu se na 
vás těšit – já Světluška a celá parta Dlažky. 
P.S. 
Víkend byl úžasný také díky úžasné kuchyni. Spousta sladkých i jiných dobrůtek zaplnila naše bříška 
a i naše smysly byly spokojené. Přijeďte příště anebo už dříve na další akci, neuděláte chybu. Je to 
vždy super akce se super lidmi a super 
atmosférou. 
Musíš to zažít, abys to pochopil. Ahoj! Světlana 
       

     Dlaždič  
   1 + 2 2023 

          Ročník XXXII  
    Informační oddechový asiměsíčník   
* Vydavatel a distributor:   Duha Klub Dlažka, 
Palackého 1, Přerov, 750 02 *  
* Tisk: Europrint Přerov * Náklad: 1000 výtisků *   
* Šéfredaktor: Jaroslav Biolek *  
* Články: * Mussur *  Petra Novotná a vedoucí 
příměšťáků * Světlana * 
* Ilustrace: Tom Komínek  * Foto: Archiv Dlažky 
* Michal Sýkora - Hudboslovení 
* Info: * 733 395 716 * 603 886 644 * 
dlazka@dlazka.cz *  www.dlazka.cz *             
* Vychází: 27.1.2023 *   
* Uzávěrka dalšího čísla: 25.2.2023 *  
* Další Dlaždič - březen  2023* 




